CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 931/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Elienai Rosa Braz
Secretário de Infraestrutura
C/C
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo
Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil, vem, por meio
deste, solicitar informações sobre o andamento da sondagem para elaboração de
projeto das cabeceiras da ponte de acesso ao Conselho Comunitário e aos demais
moradores que residem na rua Raulina Spilere da Rosa, no bairro Sertão dos
Corrêas.
Justifica-se a proposição tendo em vista que o município receberá da Defesa Civil
do Estado um Kit de transposição. É de responsabilidade do município a elaboração
do projeto e a construção das cabeceiras. Para que o projeto possa dar andamento
é necessário que seja realizado a sondagem do solo a fim de dar sequência na
elaboração do projeto, para que a ponte possa ser construída e os moradores
desfrutem da mesma.

Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador